(Der Rest des Kuodschaftsberichtes 1st ohne Belang.) 

(om) ... 
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CCCLV .. 

156o, Raportul lui Franci"sc Zay de Kemer cătră lmperatul Ferdinand I. 
2 5 Decem. despre situaţiunea din Polonia ş,i despre atitudinea Poloniei faţă cu Despot-Vodă. 

(Din Archiva ces. rog. din Viena) . 

Sacratissima lmperatoria Mai'estas, Domine, Doniz"ue C!ementissi1ne. 

Post fidelium seru1tiorum meorum in gratiam Sac:rae Vestrae Maiestatis hu­
miUimam commendationem. Q.uemadmodum Sacra Vestra Maiestas antea mihi literis, sui~ 
clementer commiSit, Vt si quid de Practicis Polonorum intelligerem, Maiestati Vestrae 
humiUime significare deberem. Itaque Clementissime Imperator, proxime Venit ad Do­
minum Despotum homo domini Lazky pro certis eorum pr.iuatis rebus, A quo Ego 
diligenter percunctatus sum de omnibus rebus polonicis. Ista intelliger.e potui. Quod fac• 
tiones Polonorum quae în quattuor Partes diuisae sunt, inter se maxime tumultuantur. 
Quarum prima cum Rege est, in qua precipui sunt. Cancellarius Regni, Archiepiscopus 
Vinecensi's, qui est primas, et alij plures ex Ecclesiastico ordine item Nicolaus a Synawa, 
Palatinus Rusciae, et huius fratres, Vnus Procopius Vocatur, qui est Dapifer Leopo­
liensis, Alter Vero Alexander, Custos Limitum, filij eiusdem Palati,ni, quorum Vnus est 
Succamerarius Camenecensis, alter est Centurlo apud Regem l'oloniae. Ztarowzky Cas­
teHanus Prernisliensis. Stanislaus Tarla et Cecinowzky, hi duo seruicium habent apud 
filium foannis Regis. Preterea quidam Vapowzky, qui est Secretarius Terrae Sanacensis, 
Et Barsy Capitaneus Leopoliensis. De Terrestribus Vero Nuncijs qui sunt rectores om­
n'ium negociorum, quae ad Regni statum pertinent Rex a suis partibus nullos habet. 
Summus erat penes Regem Comes a Thencz, qui erat etiam Palatinus Cracouiensis, 
Eum fata non ita nuper sustulerunt, de cuius obitu Rex plurimum tristatur, et cum 
Videat se talj principalj Viro esse destitutum, eo magi,s cupit Tyrannum Moldauiensem 
esse a suis partibus, prout Tyrannus ille Regi iam . pro misit ea quae Rex Voluerit se 
esse libentissime facturum, ac in eo Rex summam spem ponit, se opera ex auxili@ 
Tyrannj fore c:ompotem. Quem Rex hoc potissimum nomine ad suas pertrahit partes, 
Quod dicat se impediuîsse Inimici illius, hoc est Despoti, in Moldauiam transitum. Habere 
itaque Rex posse dicitur Vota 250. Et armato.rum cum quibusdam suis Aulicis 3000 

ferme. Secundae factionis sunt, qui Ducis Prusciae filium Vei Nepotem în Regni Suc­
cessorem Vellent adoptandum. hi sunt Comites a Zgtirka Lucas et Andreas. Palatinus 
Marieburgensis cognomine. Czem, et huius frater Palatinus Pomeraniae. ltem, omnes 
Dwnij, nec: non Terrae Prusciae Nuncij, excepta Terra Twrwij. Hi tamen etiam omnes. 
non multi sunt, et habent Vota cum armatis eodem fere numero quo Rex. Tercia factio 
est a Partibus Principis Moscouiae. Vniuers i Nuncij Terrae Rusciae, et ferme tota Terra 
Podolyae, hoc est, Terra Leopoliensis, Premisliensis, Trebowlensis, Scalensis, Grode­
densis, Roatinensis, Haburcensis, Camenecensis etc. Hi quamuis Numero multi sint, tamen 
non magna penes eos est autori tas. Habent Vota ferme 4000. Armatorum 1 8000. Quârtae 
autem (actionis sunt, qui Hlarum nullj faueut, et Vellent Comitia differri in aliud com­
modius tempus, Hj Lasozky qui est primus Tribunus plebis in Regno Poloniac. Secundus 
Tribunus plebis Phylypowzky, Lakomyrzky, Olesmyzky, Saffrany, Stadnyzky, Segnyzky, 
Lazky, Pyasozky, T erra Cracouiensis, Sandomeriensis, Lensiciensis, Lubliniensis, Sane­
censis, Ciuitatis Nouae, Maior pars Maioris Poloniae. Penes sunt hos exceptis pre­
notat is, fere omnes Terrestres Nuncij'. Habent Vota 3000. Annatorum circiter 12000. 

hique cuperent I>espotum in suum Regnum restit1.1j, Vt eius auctorîtate adiuuarentur, 
prout Rex modo sperat se per 'fyrannum Moldauiensem adiuuarj ad consequendum 
animj su i Voluntatem Et cuius rei .gracia Vrgeat Comit,ia celebrarj, antea copiose puto 
me Sacrae Maiestati Vestrae per literas tneas humillime signifi.casse. Armatos autem 
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1ll0s intelligo nominari, quos talium factionum tempore prebent prouinciae s·iue Terrae, 
quarum Nunci:j regunt ipsas factiones, prout habent autoritatem secundum plus minus. 
Moscus enim cum suis eo minus auctoritatis habere Videtur, quia eorum terrae în con­
finljs sunt et non in Precnrdijs llegni. 

P.ostremo hoc etiam inteUexi ex eodem homine. Quod quando huius domini 
Despoti aduentus in l\1oldauiam expectabatur, maximus i,nter omnes illius prouinciae ho­
mines fuit tumultus. Tyrannus ha6ebat quid.em Exercitum, seol nihil constantis animj 
inter milites suos \'idebat Vt ,illis fidcndum e,t se committendum crederet. Populus autem 
V niuersus în maxima erat expectatione intra spem et metum, Vt eximeretu.r ab illius 
tyrannide, Ita Quod si Despotus saltem fines Moldauiae pertingere potuisset, Tyrannus 
aut relicto exe,citu fuga salutem quesiuisset, aut actum certe de illius Vita fuisset. Ob 
id dicitur Tyrannus ille, ex consilia primornm quorundam Polonorum nune esse missurus 
ad Vestram Sacram Maiestatem Nuncios, cum Muneribus fortassis et compromissis, Vt 
huius domini Despoti negocium interturbet, ab eoque animum Sacrae Vestrae Ma,iestat,is 
reddat alienum. Vestra igitur Sacra Maiestas, pro suo prudentj consilia clementer consi­
derabit, Si illj est fidcndum, qui et nune aduersae parti studet prodesse, Vei autem 
huic, cuius Multorum testimonio mihi V1detur esse fides perspecta, et cum sit Sacrae 
Vestrae Maiestati deuinctissimus, atque obligat se ad omnia mandata Sacrae Vestrae 
Maiestatis fore paratissimum ac speratur toti Christianitati Vtilissimus. Id Vestra Sacra 
Maiestas ea s1.10 sapj,entissimo consilia facere dignabitur, quod Vestrae Sacrae Maiestatis 
clementj Voluntatj factu visum fuerit. Deus Optimus Max:imns co,iseruet Sacram Maies• 
tatem Vestram sanam et foelicem. Cassouiae Die Natalis domini 1 56o. 

Veslr~e Sacrne Mnlestatis humillimus uc fidelis Seruitor 

Francisctts Zay de chemer, m. p. 

Aufsclu-ift: Sacrati3simae Romanorum Imperatoriae., ac Germaniat!, Hungariae, 
Bohemiae etc. Regiae Maiestati etc. Domino Domino semper clementissimo. 

CCCLVI. 

Raportul lui .Francisc Zay de Kemer cătră lmperatul Ferdi'nand I. 
despre situaţiunea lui Despot-Vodă. 

(Din Archlva ces. mg. din Vi~ua). 

(Von aussen.) 
Humil!ima Francz'sci Zay Responsio ad mandatum Sacrm Maestatis Vestra 

per quod ci M. V. S. cmmm'serat, Vt ex Parte Despotis c!ecti pri·uâpis Mo/dauice, 
qua: habent eandem Vcstram Sacratissiman Jl![ajestatem Informare/. 

(Von innm.) 
Sacratissima lmperatoria et Catholica semper Augusta Maiestas. 

Domine, Domine clementissime. 

Ouandoquidem Sacra Maiestas Vest.ra c~sarea mihi in litteris suis quibus 
ad meas priores ex parte Spectabilis et Magnifici Domini Despotis electi Moldauire Prin• 
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c1p1s respondere dignata est iniungit etiam vt causam cur ipse Despotes ah ingressu in 
Mofdauiam et a quo sit prohibitus; quanta etiam manu tentauerit ingressum, et qua11tam 
acceperit cladem; Deinceps vero per iter, et quo militum numero denuo se ingre.di posse 
speret. Ad postemum etiam quid commodi ad Maiestatem Vestram Sacratissimam sit 
rediturnm si Despotes petita a Sacratissima Maiestate Vestra pecunia adiutus sceptro 
Moldau,iensi potiturus esset. Prainde quod ad causas impedita Ingressionis attinet, cum 
ab ipso Despotes turn maxime ab Hungaris gui cum eo fuerunt dilîgenter sciscitatus 
sum. in culpa ei fuit Dominus Laazky qui ln Poloniam digressus domi vltra viginti dies 
demora,tu sest: seque per Despotem expectari fecit: Haec mora praebuit occasionem aduer­
~arijs Despotis, qui a Tyranno Moldauiensi largicionibus corrupti fuerunt, copias et exer­
citum conscribendi: et proficiscenti iam Despoto etiam sine Domino Laazky, qui se . 
alioqui comitem itineris pre bere debuerat, occurrendi resistenclique: cum iam ad sexa­
ginta duo miUiaria processisset: cum Militibus în toto circiter oc,tingentis et quadraginta: 
Quos equites potissimum ex Hungaris, pedites uero ex Polonis et paucis germanis col­
legerat, sumptibus maiori .ex parte proprijs, quos Mold'auiensis Nobilitas ei dam sup­
peditauît, et turn a Domino Lazky, tuni etiam alijs amicis Polonis accepit. Ocurrit autem 
Despoto Palalinus Russiae cum suis Polonis, quos cum Pedites Poloni Despotis cons­
pexissent: defecerunt ab eo; Nihilominus Despotus cum reliquis hungaris et peditibus 
Germanis Vi. et ferro sibi uian1 aperire uolebat : Sed Nob!lium Po'lonorum eius Amico­
rum hortatu et precibus vietu~ a Cristiano Sanguine fundendo abstinuit commodioremque 
ingressus sui in Maldauiam occasionem sibi offerri expectauit. Itaque relî,ctis ibi peditibus 
Polonis, quia ab eo defecerant, cum equitibus hungaris et paucissimis Polonis fidelioribus 
se in hungariam recepit, et nonnullis germanis pedibus: Nullam autem suorum cladem 
accepit, qula nullum etiam praelium est commissum. Nec unquam sperauit quod Pala­
tinus Russiae ,ei iter praeclusur,us esset: quippe qui saepius ei securum iter per suam 
dicionem permiserat antea: Quem animum suum hinc mutasse existimat Despotes, quod 
Sororem quam habet Viduam Palatinus Ruzziae ipse Despotes propter aliquam suspi.­
cionem ducere in uxor.em noluit: ipso Palatino vt hoc fieret multum laborante. Alioqui 
si animum Palatini Russiae ante praenoscere ei licuisset, et clam suis Moldauis intencio­
nem eiusdem Palatini aperire potuissent qui in finibus Moldauiae eum cum quinque Miil­
libus equi,tum expectarnnt, nec a Despofo v.ltra aberant quam octo Milliaria: non modo 
retrocedere ei opus non f uisset, sed nec currus suos oct o et ingenia paru a quatuo.r ibi 
reliquisset: sed incolumis in suam. prouinciam peruenire potuisset. Atque hec est sununa 
et causae sunt haec impeditii prioris conatus ipsius Despotis. Nune autem si a Sacratis­
sima Maiestate Vestra petita pecunia iuuabitur denuo Milites se conducturum ait Des­
potes: Et quia non indigcre se magno aliquo militum numero arbitra,tur sed tantum Mi­
litibus circiter Miile trecentis. Neue Sacratissimae Maiestati Vestrae onerosus esse videatur 
optaret humiliter hac pacto summam bc,to Millium florenorum sibi a Maiestate V. 5. 
clementer accommodari: In paratis quinque Milli,a florcnorum: reHqua tria millia in panno, 
et ingenijs BeHicis ac pixidibus et pulueribus: et id genus rebus necessarij<, sibi com­
putari. Conscriptionem autem militum siue aperte ei Sacratissima Maiestas Vestra per­
mittere velit, siue vt dam conduceret: ad arbitrium Sacratissimae Maiestatis Vestrae in 
hoc quoque se accommodare vuit : potest au,tem gentes dieto numero conscribere, quia 
confluunt ad eum equites et pedites a partibus rebelium: modo nune aliqua ei summa 
occuretur in auxilium. Via autem qua tentare vuit denuo ingressum, hec eft. Ex Cas­
souia ad Tyba habet sex Milliaria, ex Tyba ad Bortko milliaria quindecim. Ex Bortko ad 
Colomiam milliarla decern. Ex Colomia ad Cepenycze(1) mH!iaria duo, et hec Cepenicze est 
in finibus Moldauiae, et sunt omnino hinc a Cassouia rnilliaria Triginta tria. Eundum autem 
esset ei per dicionem Sacratisimae M aiestatis Vestrae milliaria q1.1atuordeci111. 1n D,icione vero 
fiiij foannis Regis milliaria quinque. Per metas dicionis Regis Polon iae milliaria quatuor• 
dedm. Quod iter totum bine e Cassonia conficere posset .sex aut ad summum septem diebus. 

I) d. 1. das heutige Schipenitz. 
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Caeterum duod ad vtilitates et commoda que ex ipsius in Moldauiam ingressu 
Sacratissimae. Maiestatis Vestrae prouenire possunt, multa cum eodcm Despoto tractaui. 
In primis autem quod ad arcendam filij Ioa,nnis Regis expedicionem attinet, q,ua dicio­
nem Sacratissimae Maiestatis Vestrne inuadere tentareque satagit. Dic.it Despotu!!: Quod 
cum primum Prouim:iae suae sceptro potiri poterit, nihil s1bi prius, neque antequius fu. 
turum, quam ut Adolescentem Transiluanicum sibi reddat inimicum. Idque hac occasione. 
Primum omnium sollicitaturum se eundem Iuvenem filium scilicet Ioannis Regis, vt Arces 
duas, qua"> praedecessores eius in TransHuania habue,runt, et Ionnes Rex viuens adhuc 
eas occupaverat,· et demoliri fecit ; Ittem om nes prouentus bonorum ad iUas Arces per­
tinentium, quas a toto occupacionis tempore Ioannes Rex et deinde filius eius in hec 
vsque tempora perceperunt de facto reddat et re,tituat, Arces etiam ipsas dcmolitas res­
tituat in integrum et reaedificet prout antea erant, Jnterim autem donec restauracio 
arcium s.uarum perficietur, pro pignore în manus Despotis assignare debeat duas potissi­
mas Transiluaniae Arces Wywar et eam que fu it francisci Kendy. Quod filius Ioannis 
Regis minime praestabit, nec si vellet possct: Non enim habet in paratis in sua potcstate 
t antum ipse filiu, Ioannis Regis, v,t tam longo tempore perceptos prouentus simul et 
semel reddere, arcesque restaurare eo quo fuerant splendore, possit : Dictas autem arces 
'vVywar cum ea que fuerat francisci Kendy: in manus Despotis si daret id sibi manifes­
tum exicium foret. Ob hoc itaque et sub hoc praetextu, si quando aliq11id movere inten­
deret filius Ioannis Regis, sicuti iam incepit: a tergo Despotus in Transiluaniam irruph1rum 
se ait, ibiquc tantum negoc,ij facessunum transiluanis, vt •ipse J uvenis foris bellum Gerere 
desinat, et domi ortum 'ince.ndium rcprimere cog.atur. Quod si uero hoc nomine accusa­
retur apud Tmperatorem Turcarum, hablturum se escusacionem firmam in promptu: 
Nempe se iniuria ab eo affectum esse, eo quod suas Arces non modo nollet reddere, 
et bonorum suorum perceptos fructus et prouentus refundere, verum etiam nune in iniu­
riam suam etiamnum retineret et possideret: ldque in contemplu111 mandati Imperatoris 
Turcarum, qui non seme! ei mandauit ut praedessoribus Despotis eas redderet; Ob quam 
ipsius Contumaciam eundem Juuenem, apud Imperatorem Turcarum in odium etiam se 
posse uocare speraret. 

S i autem cum tempore Sacratissima Maiestas Vestra Transiluaniam recipere 
voluerit, magno se adiurnento esse posse Sacratîssima Maiestati Vestrae ex sua prouincia 
et velle etiam asserit: 

Prosset enim propter Vicinitatem tam siculos quam Saxones tam diu vexare, 
donec sese omnino Sacratissimae Maiestati· Vestrae subijcere necesse habeant. ldque 
non minus arte et per occultas practicas, quam etiam aperta vi (: si ita S. M. V. ma­
luerit : ) Imo posse se eliam efficere., vt intra Viginti aut circiter dies a suis eyciarur 
Adolescen.'I Transiluanicus. 

Saxones enim Sponte ad fidelitatem Maiestatis Vestrae Sacratissimae praestandam 
redire parati sunt: Siculi autem etiam Capitali odio, Iuuenem persequuntur. Hungaros 
non magno negocia reduci posse. Quod autem tantopere cupiat Transiluaniam Sacratis­
simae Maiestati Vestrae ec;sc subiectam, id facit, quia dum illa Prouincia a Turcis depcmdet, 
e.isque subiecta est, Stabile eius dominium haud futurum in Moldauia existimaret„ 

Iam itaque si fatis id concessum esset, vt Juuenis iste e Transiluania eijci posset. 
Velletque Vestra Sacratissima Maiestas aperto marte contra Turcas bellum mouere, ac 
Lyppa et Solmos cum Temeswar, et ablatis nuper per Turcas lods recuperare, tune et 
ipse Despotes vellet suas Copias, copijs Sacratissi mae Maiestatis Vestrae coniungere, 
atque id praestare quod pos,et maximum, Ita lilt se promptum offerat, au,t cum Sacra­
tiss ima Maiestate Vestra vincere aut si vires Vestra,e Sacratissimae i\faiestatis periclita­
bu11tur, quod deus auertere velit, ipse quoque· vellet periclitari. N am omnino cupit a se 
iugum Turcamm ex.cutere. 

Si denique Arcem Huzth Vestra Sacratissima Ma,iestas obsideri facere cum tem­
pore voluerit, tune ipse auxilia sua exercitui Sacratissimae Maiestatis Vestrae mittere 
posse et velle ait, quod ipse posset commode facere propter loci Vicinitatem. 
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Et praeterea si in Prouincia sua constitueretur : quia in digendo R,ege Poloniae 
primus suam Sentenciam dicere Princeps Moldauiae consueuit, et alioqui plurimos ex 
Proceribus Poloniae sibi confederatos habeat, plurimum se prodesse posse ait, vt Sere­
nissi•morum filiorurn Serenissimae Maiestatis Vestrae vnus imperimn Poloniae adipiscatur. 

In eo etiam se multum. commodare Reipubficae Christranae posse asserit : Si 
quando Imperator Turcarum beHum aliquod generale in Hungariam uel alias Cristianas 
:Naciones moueret, quandoquidem ipse Turca in Talem expedicionem, omnem miHtem 
cuscare. et educere consueui.t, paucissimus tantum pro custodia Ciuitatum et Arcium, 
Locorumque defensione e,t custodia indigencium in suis prouincijs rel'ictis: Tune ipse 
Despotes libere quidem permititeret Turcis suppellectilem suam Annamentadam, et Naues 
per prouinciam suam sursum vehere In danubio, qui per mediam prouinciam Moldauiae 
Labitur, propterea ne vim belii, ac Exercitus Turcici in se conuerteret primo impetu. 
At cum hic foris bello gerendo fernencius incumberet, essetque hic occupatissimus, nihi-1 
sibi retro post se timens: Tune ipse Despotes, si modo Sacratissimam Maiestatem Vest­
ram intelligeret, quod Iusto aliquo exercitu ipsi Turce obuiaret; Illico ex Moklauia 
Dicionem Tur-cicam ad Varnam vsque ferro et ig11e vastare vellet: Tantamque ex. Im­
prouiso turbam excitare in dicione Turcica, ut omissis exterioribus 11acionibus ad suos 
subditos defendendos reuerti cogeretur. Quos tandem Sacratiissima Maiestas Vestra -exer­
citus insequi redeuntes et adempt11 per eum r-ecuperare et sibi quoque Despoti, auxi.Jium 
tandem fore posset. Naues autem Turcicas in redeundo per Danubium in ipsa sua pro 
uincia non impedire modo, sed et capere et euertere cum omnibus Bellicis lnstrumentis 
eorum se posse affirmat. Nec dubitare se ait quin Bulgaros et Rascianos, quia eadem 
religione vtuntur qua et Mo!dauienses, facile ad se pertrahere, et ad Rebellandum Turcis 
allicere se posse. 

Quod autem Sacr.a,tissimae Maiestati Vestrae loco muneris se daturum obligauit 
sanctissime se id reipsa facturum probaturumque etiamnum promittit: Ac hos octo Mille 
florenorum mutui nomi-ne postulatos si a Sacratissima Maiestate V cstra ei non denega­
buntur, sine fraude cum primum în Moldauiam se recipere poterit, Sacratissimae Maies­
tati V estrae restituet. 

Praeterea ex quo interea donec occasio se se obtulerit, praemi-ssa omnia exe­
quendi, cogetur Tiranno Turcico obedienciam praestare : Dabit operam ut Consiliarios 
Secretiores ipsius Turcarum Imperatoris sibi ita deuinctos redeat, vt ab eis arcana Con­
silia Tyranni Intelligat, ea praesertim quae contra Sacratissimam Maiestatem Vestram 
eiusque dicionem inirentur : Ea fidelissime tandem Sacratissimae Maiestati Vestrae prout 
resciuiscet aperturum se obstringlt. 

Quod si autern etlam id eueniret, quod tamen minime speraret, ut Juuenis ille 
Transiluanicus în Regem Poloniae eligeretur : et aliquam ultionem iniuriarum incipere 
vellet, Ipse ex Moldauia in gratiam Sacratissimae Maiestatis Vestrae tantum negocij ei 
datunis esset, vt ex Polonia minime possit in Hungariam exire ad Inuadendum dicio11em 
Sacratissimae Maiestati,s Vestrae, 

ht summa omnes suos conatus, omnem operam ei Industriam eo se veHe inten­
dere, Vt Sacrae Maiestati Vestrae et R.eipublicae Christianae possit vtiliter scruire. 

Haec sunt Domine clementissime, quae ego ad mandatum Sacratissimae Maies­
tatis Vestrae ex parte Despotis, tam ab ipsomet, quam etiam ab his, qui ei proximiores 
sunt expiscatus sum. Quae per hominem meum Mathiam Sayczlich Sacratissimae l\faies­
tati Vestrae transmittere volui humillime. Quoct Sacratissima Maiestas Vestra cum ipso 
Despote, hac in parte facere velit; Id stat in dementi arbitrio Sacratissimae Maiestatis 
Vestrae quam Altissimus incolumem diutissime seruare, Imperiumque eiusdem fortuna­
tissimis successibus, perpetuo florentissimum reddere dignetur. 

Sacratissimae Maiestatis Vestrae Humillimus el fidelis Seruitor 

Franâsms Zay de Chemer, m. p. 
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CCCLVII. 

Mai mulţi boi·erl în frunte cu metrojCJlitul din Moldova cer de la Jn1p~- I 560. 

ratul Ferdinand l ajutor t ca să. ridice pe Despot-Vodă -în scaunul ţerii. 

(Din Archlva. cea. reg. din Viena). 

( A1ifschrift.) 
SacriNssi'mae ac potenti'ssi'mae Romano-rum Imperatoriae Mai·estaH, 

Germanorum, H1mgart'ae el Boerm·ae Regi· etc. Dorm'no Patrona ac jrolector·i 
nostro benig-ni"ssimo. 

(Von i·nnen :) 
Sacratissima ac potent1s1ma Imperatoria Maiestas, Domine dementissime. 

Ornnem optatam felicitatem a Deo, et nostri deuotissimam in gratiam 
Maiestatis Vestrae Sacratissimae commendationem. 

Credimus constare Maiestati Vestrae Sacratissimae, quanta nos in calamitate 
versemur. Hunc praesentem Vayuodam Alexandrum nul.la legitima electione in Domi­
num nostrum suscepimus, Sed armis Polonorum introducturn hactenus sustinuimus, Et 
rustico genere natum scimus; et a familia atque cognatione principum huius terrae longe 
esse alienum. Qui postquam regnum occupauit, cito ab omni Virtute atque humanitate 
desciuit, et ad tantam tyrannidem euasit, qua imrnanior et tnrculentior vix est audita. 
Indies alijs oculos eruit, alios suspendio adficit, alios capite trnncat, alios palis infigit, 
alios alijş generibus crudelitatis atque suplicij e medio tollit. Adee, vt uereamu ir, ne nos 
onmes breui consumat. Alius metus accedtt, ne hanc terram vniuersarn in potestatem 
atque imperium Turcarum tradat. Quo nihil vnquam tristius nobis accidere posset. Ter­
remur autem exemplo. Nam proxime Vaywoda Mirchia Valachiam Transalpinam, cum 
aliter regnare non posset,, potestati Turcarum subiecit. Hunc quoque videmus rn Turcas 
toto animo propendere. His causis moti et compulsi, de quaerendo vero et legitimo 
principum tenae nostrae haerede, ac regni succes.sare consilium inter nos cepimus: et 
reperimus multorum Sanctorum metropolitarum atque episcop@rum et alliorum ]llustifom 
virorum fide dignis testimonijs, Serenissimum Dominum Iacobum Heraclidem, Despotam, 
Sami lnsulae et Doridis Dominum. Eum itaque in principem nostrum verum ac Domi• 
num paribus suffragariis, et unanimi consensu elegimus. Atque eo lihentius ei voces nost­
ras contulimus, quod cum insigni virtute et doctrina praeditum intel'leximus, et belli­
carum rerum non mediocri vsu pullere. Cum etiam sub Diuo Carolo Quinta Imperatore, fratre 
amantissimo Sacratissimae Maiestatis Vestrae eum per multos annos militavisse audiamus. 
Iam igitur eum non seme! in regnum invitavimus, sicuti etiam inuitamus. Sed indiget copijs 
pedestribus et equestribus, quibus tuto ad regni fines accedat, non adeo 1riagnis. Eius rei 
gratia ad Maiestatem Vestram Sacratîssimam confugimus, spem Maiesta·tis Vestrae Sacratis­
simae sµppliciter implorantes, dignetur Maiestas Vestra Sacratissima nostrfs stfpendijs ei 
equites ac pedites adiungere, quibus comitatus huc perveniat, Vt iam tandem eius per­
sona potiamur. Quod si fecerit, imprimis opus Deo gratum, et Christiano Imperatore 
dignum fecerit. Deinde nos singulos, et 1cegnum hoc universum perpetuae obseruantiae 
ac subiectlonis vinculo sibi deuinxerit. Eo autem commodius facere potest, quod Sere­
nissimus Dominus noster Despotes, mmc sub iurisdictione Maiestalis Vestrae Sacritis­
simae in ciuitate Bartpha agit. Tanto vero nos malumus hoc beneficium ă M~iestate 
Vestra Sacratissima, quam ab alio quopiam principe accipere et agnoscere, quod et 
olim Diui Hung;uiae Reges huic regno prlncipes dare consuerant (sic). Et Maiestatem 

(~7,038. Voi. II, parten: I.] . 4-9 
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Vestram Sacratisimam Catholicae et Christianae religionis vnicum lumen esse cognoui­
mus. Nam nos quoque Christianae Ecdesiae ac Reipublicae membra nos esse pro6temur. 

Conueniens autem Maiestati Vestrae Sacratissimae est ea pietas, vt nos a Tur­
carum iugo ac servitute 1iberet. Nos vern tam beUi quam pacis temporibus omni fide­
litate et subiectione, ad' vsum commoclum, et voluntatem Sacratissimae Maiestatis Vestrae 
nos alacriter accommodaturos pollicemur. Quam diu in terris viuere, et filiciter reg­
nare optamus. Datae. 

Sacratissimae Maieslntis Vestrne. 
addic,tissimi el subiecLissimi clientes ne SeruiLores 

Senatores terrae Mo!daviae. 

CCCLVIlI. 

Acela-şi document, altă copie, după care urmează următoarea notă: 

Aufsckrift: Sacratissimae ac potentissimae Romanorum lmperatoriae Maiestati. 
Germanorum Hungariae et Eoemiae Regi etc. Domino patrono ac protectori nostro 
benignissimo. 

Eine mit Chiffern an seine Majestăt geschriebener Brief, der italienisch wahrschein­
Hch auf amtlichen Befehl tiberschriehen wurde, aus Constantinopel von 15 Jăhnc:r 1562, 
gesendet von einem gewissen Czernowicz; enthălt : 

Confirmatio Despotae in Vaiuodatu Moldaviae. 
Rumores de classe hispaniarum. 
Negocia acta cum exploratore PersicC!. 
Pracsentata 2 5 february. 

CCCLIX. 

1 500. Raportul lui Franci'sc Zay de Kemer cătră lmperatut Ferdinand I. 
despre situaţiunea lui Despot-Vodă şi despre bunele lui dispos.iţiuni. 

(Din Archlva cea. reg. din Viena). 

Sac1·atissima Imperatori'a et Catholzta .ump-er Augusta Mai·estas. 
Domine, domine clementi'ssz'me. 

(Tot documentul publicat sub numerul CCCLVI, aftă copie). 
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CCCLX. 

Raportul lui FYancfrc Zay cătră Imperatul Ferdz'nand I. despre aresta­
rea ş1 punerea în libertate a unui sol trimis din Moldova la Viena. 

(Din Arclilva ces. rag. din Viena). 

Sacratissi'ma . .lmperaton:a Maiestas, Donn'ne, Domine C!emen#ssime. 

Post fidelium Seruiciormn meorum in gradam 
tatis humillimam commendationem. Allatae sunt mihi hac 

Sacratissimae Vestrae Maies­
hora literae Sacrae Vestrae 

Caesareae Maiestatis, ln quibus Sacra Caesarea Vestra Maiestas, clementer et expresse 
mihi mandare dignatur. Vt Juuenem Moldauum (quem Ioannes Baptis·ta Gamdolus, de 
Moldauia secum adduxerat) simul cum rebus· ab eo per me ablatis, liberum facerem. 
Itaque Sacratissima Vestra Mai-estas clementer dignetur intelligere. Me huiusmodi mise­
rorum hominum res nunquam concupiuisse. Sed cum eum bene examinarj fecissem 
(tamen absque tormentis) illeque omnl sinistra susplcione liberatus fuis„et, Eum liberum 
feci, et omnia quae sua fuerunt, Vsque ad Vnicum Quadrantem restitui, Ducatos 36. 
quibus plures non habuit nec Vnum quidem, qui apud eum foissent eo tempore Duas 
Pecias Argentj quae non Valebant Vnum Talerum. Duas Pecias Panni Lewremberger, 
In quibus Singulis non Vltra quam duae Vlnae mensurales fuerunt. Ac duos Equos. 
Haec omnia ei restituere fed, Alias praeter has, dus reculas eum habuisse, non inteHexj 
hisque omnibus suis rebus ad manus eius per rne iussis d factis consignarj, ei liberam, 
tam ad Vestram Sacram Maiestatem Veniendj, quam domum redeundj {prout Voluerit) 
dedj facuftatem, Prout Sacram Maiestatem Vest,ram dernenter Velle humillime intellexj. 
Ilie tamen hucusque apud dominurn Desp<;>tem, et penes alios Valachos qui apud domi­
num Despotum (sic) sunt, libentissime rernansit, habetque suum Stipendium a Domino 
Despota, cui cum tempore Vsui esse poterit. Pater enim istius Juuenis, est ludex Ciui­
tatis Zochawa, et maxime infensus moderno Tyranno Moldauiensj. 

Praeterea. Cum et in alljs Hteris meis, Sacratissime Vestrae Maiestati humililime 
significauerim, Aduersarios. . . . . . . . . (Von der Verschanmng der Feinde • .. 
und dem Einfalle, den er in das feind1iche Gebiet zu machecfl beschlossen hatte. Der 
eingeschobene Zettel enthălt bios die Bestăttigung des Fruheren aus anderer Quelle). 
Hec humiliter Volui Sacrae Maiestatj Vestrae significare. Deus Optimus Maximus con­
seruet Sacram Maiestatem Vestram sanam et Jelicem. Cassouiae 8 februarij. I 561. 

Vestrae Sacrae Maiestatis 
hnminimus Seruitor 

Frandscits Zay de chemer, m. p. 

Aufschrift: Sacratissimae Romanorum lmperatoriae, ac Germaniae, Hungariae, 
Eohemiae, etc. Regiae Maiestati etc. Domino Domino Semper clementissimo. 

887 

I 561, 
8 Fevr. 

• 
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CCCLXI. 

1561, Papa Pi"u IV. invită pe Alexandrit-Vodă din Moldova să fee parte 1a 
9 Aprilie. conciliul din Trident, fie în personă, fie .printr'un plenipotenţiar al seu. 

• 

(Din 0 Theinel"'', Veteni. monumenta Polonim et Lithuanioo, •r. lJ!. pag. 63~. Nr. DCXOVlllt. 

Alexandro Moldavi"ae principi", ul oratores ad concih"um TriâenNnmn mz'ttat . 

Dilecto filio Nobili viro Alexandro Terrae Moldav-iae Domino, 

Pius PP. IV. Dilecte fiii, Nobilis vir, Salutem et Apostol'icam benedictionems 
Ab ipso Pontrficatus inîtio, ad quem omnipotenti Deo placuit sine nostris meritis nos 
vocare, non sine sumrna cordis amaritudine videntes Dominlcum gregem fidei nostrae 
commissum miserabiliter esse dispersmn propter haereses et schismata alia aliis in loci­
exorta, etiam inveterata, pro pastoralis officii munere saluti eus. consulere volentes, con­
silia i11ire coepimus de iis, quae errarent, ovibus ad Sanctae Ecdesiae Catholicae ovilia 
reducendis. Cuius rei causa post maturam deliberationem praedecessorum nostrorum 
salubria exempla sequentes, invocato prius rite Sancti Spiritus auxilio oecumenkum et 
generale consitium indiximus in Urbe Tridento, quae in ltaliae Germaniaeque confinio 
posita est, celebrandum. Quia vero mos hlc a Romanis Pontificibus servari solet, ut in­
vitent Reges et Principes omnes Christianos, hortenturque, ut si ipsi Concilîis interesse 
non possint, saltem mittere velint solemnes Oratores suos, qui eornm nomine int~rsint: 
Idcirco Nobilitatem quoque tuam, cui ut Principi Christiano minime dubitamus camsam 
fidei ac Rdigionis curae perrnde ac debet fore, certiorem de indicto a nobis Concilio 
faclendam duximus, eam sicut alios magnos Princfpes in Domino hortantes, requiirentes 
et rogantes, ut mittere velit Oratores suos viros idoneos cum mandatfs, sicut mos est, 
Tridentum ipsius nomine Concilio interfuturus, ut Def auxilio, et tuo et caeterorum 
Prindpum favore tam samctum ac salutare negocium ad optatum, sicut speramus, exitum 
adduci possit. Quod si feceris, ut de tuo in Catholicam Religionem studio praestantique 
prudentia confidimus, lauidabili, pio et Deo admodum grato officio fongeris, teque vero 
Christianum Principem esse dedarabis. Litterarum autem exemplum1 per quas concilium 
a nobis indictum foit, una cum his misimus ad Nobilitatem tuam, quam omnipotens